Genelkurmay Başkanlığı, Arşiv Belgeleriyle Ermeni Faaliyetleri, 1914-1918. Cilt I, ss.
139-142. Tamamlayıcı yasanın çıkarılması aşamaları üzerine bkz. Kaiser (Kaiser 2006:
56-62).

22 ‘Harb ve Olağanüstü Siyasi Durum Sebebiyle Başka Yerlere Gönderilen Ermenilere Ait
Mülk ve Arâzînin İdâre Şekli Hakkında Talimâtnâme.’ 27 Recep 1333 ve 28 Mayıs 1331 (10
haziran 1915). Yasanın 34 maddesi Başbakanlık Basın-Yayın ve Enformasyon Genel
Müdürlüğü, Belgeler, 1. Cilt, Ankara, 1982, ss. 6-80 içinde verilmiştir.

23 Tasfiye komisyonlarının kayıtları için bkz. ‘Emval-i Metrûke Tasfiye Komisyonlarının Esas
Defteri,’ Takvim-i Vekayi içinde, 28 Teşrinievvel 1331, No: 2343.

31 ‘14 Mayıs 1331 Tarihli Kanûn-ı Muvakkat Mûcibince Âhar Mahâllere Nakledilen Eşhâsın
Emvâl ve Düyûn ve Matlûbât-ı Metrûkesi Hakkında Kanûn-ı Muvakkat’ Takvim-i Vekayi, 14
Eylül 1331 (27 Eylül 1915) No: 2303.

32 Age.

33 Bkz. Tamamlayıcı Yasa Madde 3, 4, 5, 6, 12, 17 ve 21.

34 ‘26 Teşrini-evvel 1331 tarihli 14 Mayıs 1331 Tarihli Kanûn-ı Muvakkatın Suver-i İcrâiyesi
Hakkında Nizâm-nâme,’ Takvim-i Vekayi, 28 Teşrini-evvel 1331, No: 2345.

35 Bkz.

55 İki örnekte de Terk Edilmiş Mallara ilişkin yasal düzenlemeler, Düşman Mallarının
Emanetçisine ‘düşmanın’ denilen mallar üzerinde sınırsız yetkiler veren, Britanya’nın
Düşmanla Ticaret Yasasından ilham alınmıştır (1939).

56 Bu yasalardan ilki 21 Haziran 1948’de çıkarılmıştır ve Terk Edilmiş Mallar [nekhesim
netushim] Kararnamesi no. 12/5708/1948’dir. Yasanın amacı, mültecilerin topraklarının
başıboş sahiplenilmesini önlemek amacıyla durum üzerinde bir dereceye kadar devlet
kontrolü sağlamaktı. Üç gün sonra, İsrail’in yetki alanını Filistin’in ‘terk edilmiş alanlarına’
genişletmenin yasal zeminini sağlayan, Terk Edilmiş Bölgeler Kararnamesi adında bir başka
yasa daha çıkarıldı. 11 Ekim 1948’de, Tarım Bakanlığı’na ekilmediği sonucuna varılan
topraklar üzerinde tasarruf hakkı veren Ekilmeyen Arazilerin Ekimi ve Boş Su Kaynaklarının
Kullanımı üzerine Acil Durum Yönetmeliği başlıklı 5709/1948 nolu üçüncü bir yasa daha
çıkarıldı. (Fischbach 2003: 20-21)

57 Ermeni Kilisesinin Soykırım sırasında kaderi üzerine bkz. Payaslian 2006.

Yıldız notlar:

(*) Ari Ariel ve Banu Karaca’ya yararlı yorumları için teşekkür ederim. Üç anonim
yorumcuya da yorumları için teşekkür ederim.